
  

 

 

充実の１学期、大変よくがんばりました！ 
今学期は６月の運動会や校外学習など、様々な活動で主体的に取り組むことができました。

保護者の皆様のご理解とご協力に改めて御礼申し上げます。子どもたちは、充実した日々の

中で、自分たちの課題を見つけ、下級生の手本となるような行動を考えることができるよう

になりました。 

先日の個人面談では、お忙しい中、お越しいただきありがとうございました。限られた時

間ではありましたが、子どもたちの様子や成長を共有できる有意義な機会になりました。今

後のよりよい学校生活や学習活動につなげていけるよう指導してまいります。 

さて、夏休みは普段できない貴重な体験ができる時期です。子どもたちには、様々なこと

に興味をもって取り組んで、充実した日々を過ごしてほしいと思います。 

 8 月 28 日の始業式に、元気に再会できることを担任一同楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○サマー３２・・・丸付けをする。※算数７①②には取り組む必要はありません。

→テキスト以外のプリント等は、提出はしませんが、自主的に 

   取り組んでみてください。 

○選択課題（どちらかを選んで取り組む課題） 

（１）自由研究・・・模造紙１～２枚程度・画用紙なら綴じて・ノート（レポー

ト用紙）類も可。 

→理科・社会・家庭科など興味をもった課題について調べた

り、自分の考えをまとめたりしてみてください。 

（２）読書感想文・・・1200 字以内（サマー３２の付属の原稿用紙を使用） 

○自由課題から１点以上（沼影小ホームページの一覧から選ぶ） 

○歯みがきカレンダー 

※漢字スキル・計算ドリルの復習、音楽の「この星に生まれて」の歌の練習、読書など、自主

的に取り組んでみてください。１学期の復習も併せてすると、２学期の学習に自信をもって

臨めます。（例：分数の乗除、分数の倍、約分、数直線、社会の歴史の復習など） 

※１学期に使用した計算ドリルと計算らくらくノートは、２学期にも使用します。ご家庭での

保管をお願いします。 

 

 

 

 

絆 
                                 

さいたま市立沼影小学校 

第６学年 学年だより 

令和６年   ７月 １９日 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

                                      

 

始業式前にそろっていたらチェックしましょう。 

上履き  

通知票（捺印をお願いします）  

防災ずきん  

筆箱（記名もご確認ください）  

連絡帳  

ぞうきん２枚（１枚記名）  

サマー３２  

自由研究もしくは読書感想文  

自由課題（１点以上）  

歯みがきカレンダー  

 書写セットや絵の具セットなどの洗浄や 

補充をお願いします。  

 

 

 

８月 
28 日(水) 始業式  短縮３時間 

（下校 11:30～） 

29 日(木) 短縮３時間（下校 11：30～） 

30 日(金) 給食開始 通常４時間 

(下校 13:40～) 

 

９月 
２日(月)  教科書配布  

４日(水)  委員会 

６日(金)  代表委員会 

10 日(火) 授業参観・修学旅行説明会 

 

 

・「沼影小学校の約束」を夏休み前にご家庭で一緒に読んでいただき、規則正しい安全な 

生活ができるようにお声かけください。また、以下のことについてお子さんと話し合っ

ていただき、ルールやマナーを御確認ください。 

① 外出時の行先と同行者、帰宅時刻の確認  ② 自転車の乗り方等の交通ルール 

③ お金の使い方  ④ スマートフォンやインターネット等の使い方 

・疾病通知を受け取っているご家庭は、夏休みの間に受診をお願いいたします。 

・不審者や不審電話への対応について今一度ご確認ください。 

（１）万が一不審者に遭遇した場合は⇒まず警察！ 

１１０番 又は （８６５）３１９６ 武蔵浦和交番、 

次に学校 （８６３）０７７７ へご連絡ください。 

（２）個人情報を聞き出す不審電話がかかってきましたら、はっきりと断って下さい。 

○学校だより７月号の記事に誤りがありまし

た。大変申し訳ありませんでした。 

 誤 ３０日（金）通常日課４時間 給食開始 

下校１２：４０ 

 正 ３０日（金）通常日課４時間 給食開始 

下校１３：４０ 


